

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADEÇÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº
1209.01/2016/CARONA
Autuação nº. 1209.01/2016/CARONA

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

ORIGEM: Pregão Eletrônico nº. 10.14.01/2015-PE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 10.14.01/2015-SRP

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): Secretaria de EDUCAÇÃO.

ABERTURA

Por ordem dos Sr. Secretário de EDUCAÇÃO, do Município de ITAITINGA, é instaurado nesta data o presente Procedimento Administrativo de Adesão (carona) à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 10.14.01/2015-SRP, originada do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10.14.01/2015-SRP, gerenciado pela SECRETARIA DE TURISMO - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE, tudo com fundamento no Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, visando à CARONA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 10.14.01/2015-SRP PARA SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, GERADOR DE ENERGIA E BANHEIRO QUÍMICO PARA ATENDER AOS MAIS VARIADOS EVENTOS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

JUSTIFICATIVA

A Secretaria de EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de ITAITINGA, pretendendo utilizar tais objetos no intuito de publicar os Atos Administrativos conforme regulamenta a Lei 8.666/93, para não gerar prejuízos incalculáveis ao funcionamento administrativo destas secretarias, bem como não causar prejuízos ao interesse público dos munícipes de ITAITINGA, resolveu consultar a SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE sobre a **AUTORIZAÇÃO** para aderir à Ata de Registro de Preços gerenciada por este Órgão do Governo Municipal, cujo valor registrado para os serviços, apresenta-se altamente favorável em função do apelo da economia de escala e, conseqüentemente, do forte poder de barganha nela contido, aliada a desoneração de vários tributos para a operação de vendas decorrentes daquela Ata de Registro de Preços, o que possibilitou proposta mais barata e acessível. Motivos pelos quais a adesão, indubitavelmente, apresenta qualitativa **VANTAJOSIDADE** para a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de ITAITINGA, mais especificamente para as economias da Secretaria de EDUCAÇÃO.

Portanto, tendo obtida a economicidade que, por si só, já é motivo suficiente caracterizar a **VANTAJOSIDADE** para a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO de ITAITINGA em aderir aquela Ata de

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

Registro de Preços e aliado ao fato da empresa vencedor daquele registro, referente aos **LOTES 01 E 03** para a especificação em tela, conforme quadro abaixo:

DETENTORES DA ATA: EMCEL EMPRESA CEARENSE DE EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 14.122.329/0001-01, com o valor global de R\$ 193.650,00 (cento e noventa e três mil seiscentos e cinquenta reais), sendo da seguinte forma:

LOTE 01

ITENS: 01 a 10, 12 a 17 e 19 a 20.

ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA

DENTENTORA: EMCEL EMPRESA CEARENSE DE EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP.

VALOR TOTAL: R\$ 188.700,00 (cento e oitenta e oito mil e setecentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de back stage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m e a outro medindo 8mx6xm coberta em lona Nigth &Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Pannel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	02	R\$ 6.000,00 (seis mil reais)	R\$ 12.000,00 (doze mil reais)
02	PALCO MÉDIO PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 12m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de back stage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona Nigth &Day branca, piso em estrutura metálica medindo 26m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, nacor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Pannel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	04	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
03	PALCO PEQUENO PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 10m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de back stage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona Nigth &Day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno	04	R\$ 3.000,00 (três mil reais)	R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

	do palco em Pannel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.			
04	PALCO MINI PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 6m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, estrutura para PA LINE em alumínio ou ferro galvanizado de 2m de largura por 6m de altura, com áreas de back stage nas duas laterais medindo 4mx4m coberta em lona Nigth & Day branca, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, escada, com fechamento completo em torno do palco em Pannel e metalom, revestido em madeira.	5	R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos)	R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhento reais)
05	CAMARIM – Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro.	4	R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)	R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
06	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de som de grande porte com 1 mesa de som digital de mínimo 48 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 04 Amplificadores 5000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	4	R\$ 6.000,00 (seis mil reais)	R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
07	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE – Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 28	5	R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)	R\$ 20.000,00 (vinte e dois mil reais)

	vias de canais (INPUT), 01 main power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínimo de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.			
08	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte -46 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 26 Set Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	3	R\$ 3.000,00 (três mil reais)	R\$ 9.000,00 (nove mil reais)
09	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE – Locação de sistema de iluminação com grid Colorida de Grande Porte -64 Refletores PAR 64, 6 Box Truss, 4 Mini Brutts, 6 Set Light, 12 Moving Lights, Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	3	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)	R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)
10	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - Iluminação Branca de médio Porte com grid sendo -36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, Mesa Comando, 03 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	2	R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)	R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)
12	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE – locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte com grid -24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, Mesa Comando, 02 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	5	R\$ 1.000,00 (um mil reais)	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)
13	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - Iluminação Colorida de pequeno porte com grid - 24 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Brutts, 4 Set Light, 4 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	5	R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)	R\$ 11.000,00 (onze mil reais)
14	GERADOR DE ENERGIA – Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a	7	R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos)	R\$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais)

	potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² , no mínimo, com 5 metros com conectores.			
15	CAMAROTE GRANDE PORTE - Locação, com montagem e desmontagem, capacidade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 16 metros de frente x 5 metros de profundidade, Cobertura em lona tipo night&day, Piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.	1	R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)	R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)
16	TELÃO - Locação com montagem e desmontagem de sistema de vídeo composto de no mínimo 02 telões de 200 polegadas, estrutura de sustentação em alumínio Q30, 02 (dois) projetores de 5000 ansilumens, com transmissão simultânea com duas câmeras digitais, com equipamentos de transmissão e gravação, incluindo edição do registro de todos os dias de evento, atrações musicais, público, Etc. e ainda gravação de 20 cópias em mídia dvd de boa qualidade de cada evento.	4	R\$ 3.000,00 (três mil reais)	R\$ 12.000,00 (doze mil reais)
17	TELÃO DE LED - Locação de tela de LED, sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 200mm x 400mm, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.	1	R\$ 3.000,00 (três mil reais)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
19	PORTICO - Pórtico de Entrada 10m x 6m - Montada em Q30, com 10m de largura por 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1m de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura.	2	R\$ 3.100,00 (três mil e cem reais)	R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais)
20	TENDA - Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.	6	R\$ 1.000,00 (mil e um reais)	R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

LOTE 03

ITENS: 01 e 02.

ESPECIFICAÇÃO: BANHEIROS QUIMICOS

DENTENTORA: EMCEL EMPRESA CEARENSE DE EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP.

VALOR TOTAL: R\$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	BANHEIROS QUIMICOS - Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de	50	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

	caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.			
02	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS , Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes.	4	R\$ 112,50 (cento e doze e cinquenta reais)	R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

ITAITINGA/CE, 14 de SETEMBRO de 2016.



MARIA LEONÉZ MIRANDA SERPA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de ITAITINGA